平成 30年８月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 梅 の 花

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 梅 野 重 俊

（コード番号 ７６０４ 東証第二部）

問 合 せ 先 取締役執行役 管理本部長

上 村 正 幸

（ＴＥＬ ０９４２－３８－３４４０）

連結子会社の増資、減資及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、平成30年８月７日開催の当社取締役会において当社連結子会社であるヤマグチ水産株式会

社の増資引受、減資及び資本準備金の額の減少を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．連結子会社の増資、減資及び資本準備金の減少

（１）連結子会社の増資・減資

ヤマグチ水産株式会社は、主に広島産牡蠣の仕入業務に特化し、加工販売しております。

ヤマグチ水産株式会社は、前期に多額の損失を計上したことにより平成29年９月末に

3,233万円の債務超過となっておりますが、当社は当該連結子会社に対して増資及び減資を

行い、累積損失を削減及び資本構成の改善を図ってまいります。

（２）連結子会社の概要

商 号 ヤマグチ水産株式会社

代 表 者 代表取締役 尾﨑 清隆

本 社 所 在 地 山口県山口市秋穂二島437番地の49

主 な 事 業 内 容 水産物加工販売業

設 立 年 月 日 平成12年８月22日

増資前の資本金 1,000万円

事業年度の末日 ９月30日

株 主 構 成 株式会社梅の花 100％

（３）増資の内容

発行価額の総額 4,200万円

資 本 組 入 額 2,100万円

増資後の資本金 3,100万円

資本準備金組入額 2,100万円

払 込 期 日 平成30年９月28日

（４）減資及び資本準備金の額の減少の内容

減 資 額 2,100万円

減資後の資本金 1,000万円

減少する資本準備金の額 2,100万円

減 資 の 方 法 発行済株式の数の減少は行わず、資本金及び資本準備金の額

をその他資本剰余金に振り替えた後、全部を繰越利益剰余金

に振り替えて累積損失を解消する予定です。

減 資 等 の 日 程 子会社の臨時株主総会決議日 平成30年８月７日

 債権者異議申述最終期限 平成30年９月24日（予定）

 効力発生日 平成30年９月28日（予定）

２．今後の見通し

当社の連結の損益、純資産に与える影響は軽微であります。

以 上